B. Pendidikan Islam di Ampel Denta

Pada Kedatangan agama Islam pertama kali di Jawa tidaklah diketahui dengan pasti. Bukti konkrit tertua yang didapati di lapangan adalah 'batu nisan kubur' Fatimah binti Maimun di Leran Gresik yang berangka tahun 475 H (1082 M) (Soekmono, 1987, p. 42). Bukti fisik ini mungkin dapat dikatakan sebagai awal kedatangan agama Islam di Nusantara. Kendati demikian didapati penelitian yang terbaru bahwa kedatangan Islam di Nusantara diawali pada abad ke-8 Masehi, hal ini dibuktikan dengan adanya penelitian jalur rempah serta beberapa data artefaktual pendukung seperti temuan koin Umayyah di Situs Bongal Sumatra (Arrumdani et al., 2022, pp.